
 
Klasa VII Raporti. Raportet ekuivvalente  

   

   
 
 
 
 
 

1. Cili është raporti i enëve të kuqe në krahasim me numrin e përgjithsëm të enëve?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përgjigje: 
 
 
 

2. Cili përgjigje është e saktë, shtatëkëndëshat e kaltër në krahasim me numrin e përgjithshëm të 
shtatëkëndëshave  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

а) 3 : 4 б) 1 : 3 в)  4 : 1 г) 3 : 1 
 
 
 
 
 
 

3. Në një vazo ka disa lule të kuqe dhe të verdha sëbashku në raport 1 : 2. Caktoni 
numrin e luleve të kuqe nëse në vazo ka 10 lule të verdha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


